Idván ifjabb királynak Cs :pántelek birtokot tárgyazó adomá- 
nya Mátyás, Senete ka számára. 1270. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt, 21.1. Véghelyi Dezső közle- 
ménye.) 

446. 

Henrik szlavoniai bánnak itéletlevele, mely szerint a zágrábi 
püspök és a petrinai vendégek a tizedek tárgyában törvényke- 

zésileg egyezkedtek. 1270. 

Nos Henricus Banus tocius Selavonie significamus 
universis quibus expedit memorie commendantes presencium 

per tenorem : quod cum Petrus, filius Rodolphi, Maior ville 
de Petrina et cives de eadem villa, ac alii homines ad ipsam 
spectantes, qui terrestres dicuntur, denegassent dare decimas 
suas in specie venerabili patri domino Thimotheo Episcopo 
Zagrabiensi, frugum scilicet, vini, millii, apum et minuta 
earumdem, kytas videlicet, gallinas et decimam de custodia 
poreorum, que wlgo polyche dicuntur, ac decimam tributi 
fori, nec non mediam decimam precessorie, que vicesima 

dicitur, prout alias dare et solvere consveverant, et decimam 

agnorum ; et propter hoc idem dominus Episcopus premissis 
legitimis ammonicionibus et induccionibus salutaribus, sicut 
moris est, cum proficere non potuisset cum eisdem, et senten- 
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ciam excommunieacionis tulisset in seriptis in certas perao- 
nas de eadem villa Petrina, et interdicti contra totam villam, 
et homines terrestres ad ipsam villam spectantes; tandem 
procuratore seu nuncio venerabilis patris domini Thimothei 
Episcopi memorati ex parte una, et Petro Maiore ville de 
Petrina, ac quibusdam aliis civibus de eadem villa, dieto 
villico nomine ville assistentibus, scilicet Woyn, Pousa, filio 
Sydonin, coram nobis constitutis ex altera; idem Petrus 
de voluntate hospitum de Petrina, ac socii eiusdem predicti, 

qui secum in presenciarum aderant, prestito sacramento 
taetis sacris codicibus ewangeliorum, sieut iidem coram 

nobis sunt confessi ad cor redeuntes, assumpserunt de volun- 
tate, ut premisimus, consensu beneplacito ac expresso man- 
dato hospitum eorumdem : quod deinceps in antea. omnium 
rerum suarum iustas decimas frugum, scilicet, vini, agnorum, 
apum, ac de custodia porcorum, que polyche dicuntur, 
dabunt in specie tam ipsi hospites, quam ad eosdem 
spectantes, qui terrestres dicuntur. Item pro minutis decimis, 
milli scilicet, kytarum et gallinarum, tam ipsi hospites, 
quam alii homines terrestres ad ipsam villam spectantes, 
ae eciam sellarii eorumdem hospitum de singulis fumis, 
singulos duos denarios dare et solvere tenebuntur. Alias 
vero decimas premissas dare in speeie debebunt seeundum 
modum superius annotatum. Ad hec assumpsit idem Petrus, 
Maior Ville, et predicti socii eiusdem, nomine predicte ville 
et mandato, quod racione decime tributi fori ville sepedicte, 
tam ipse Maior Ville, quam alii qui fuerint pro tempore 
constituti, dieto domino Thimotheo Episcopo vel eiusdem 

successori, aut certo homini eiusdem domini Episcopi singulis 

annis singulas tres pensas denariorum Zagrabiensium circa 
festum Sancti Martini dare etsolvere debebunt. In quibus 
omnibus premissis et singulis premissorum se debitores 

coram nobis recognoverunt se debere premissa omnia et 
singula premissorum gunt confessi ; obligantes se iidem nomi- 
ne et mandato dictorum hospitum de Petrina, quod omnia 
premissa tam ipsi quam eorum heredes inviolabiliter obser- 
vabunt. Et ut presens ordinacio robur obtineat firmitatis, 
ipsam pro maiori rei certitudine ad instanciam parcium 
nostri sigilli munimine duximus roborandam. Datum et ac- 
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.(Tkalesics, Monum. bist. Episc. Zagrab. I. kót. 149. L) 

446. 

A budai káptalannak bizonysdglevele, hogy Martonvásárai 

Gergely fekvő birtokát a Sz. Mária szigetén lévő apáczazárdá- 
nak hagyományozta. 1270. 

A B C D 
Omnibus in Christo pie uiuentibus Capitulum Budensis 

Ecclesie salutem in Domino sempiternam. Vniuersitati uestre 
tenore presencium duximus declarandum, quod quidam Gre- 

gorius nomine de villa Mortunvasara in nostra personaliter 

constitutus presencia, confessus est; quod possessiones suas, 

videlicet totam terram suam Thordos uocatam metis et signis 
cireumquaque distinctam, et vineas suas, ac omnia bona sua 

mobilia et immobilia, in quibus neminem cognatorum suorum 

aliquid iuris dicit habere, sororibus de Insula Sanete . Marie 

pro remedio anime 8ue, eo quod heredum careret successione, 
reliquit et dimisit perhenniter possidenda, Ita tamen, quod 

quamdiu idem Gregorius et vxor sua vixerint, de redditibus 
ipsarum suarum vtentur et fruentur pro arbitrio sue uolunta- 
tig; et si alterum eorum mori contingat, alter qui superstes 
fuerit, eodem modo de redditibus ipsarum possessionum usque 
ad tempora vite gue perfruetur; si uero ipsum superstitem 
mori contingat, memorate possessiones in ius et dominium 
dictarum sororum, sicut prediximus, deuoluentur pleno iure 

possidende, In euius rei memoriam prefato Gregorio instan- 
ter petente litteras presentes concessimus sigilli nostri muni- 
mine roboratas. Datum per manus Magistri Ambrosij Scola- 

a. 
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stici Budensis anno Domini M*CC* septuagesimo. Nicolao 
Cantore, Petro Custode, Beden Decano, Scela sacerdote, Da- 
miano et Petro Magistris, ceterisque Canonicis existentibus. 

(Eredetio bórhártyán, zöld selyemzsinóron függő pecsét alatt; a 
budai kir. kamarai levéltárban.) 

447. 

A budai káptalannak bizonyságlevele, hogy Nanabezter nem- 
zetségbeli Demeter Sóskút nevü peres földre nézve a Sz. Mária 
szigetén lévő apáczazárdával barátságosan egyezkedett. 1270. 

A B c D 
Nos Capitulum Budensis Ecclesie significamus, quod 

fratre Nicolao proeuratore sororum de Insula Sante Marie pro 
eadem Ecclesia ab una parte, et Demetrio filio Bezter de ge- 

nere Nanabezter de villa Berky ex altera, coram nobis porso- 
naliter constitutis proposuerunt; quod in causa, quam dictus 
Demetrins pro quadam terra Souskut uocata contra memora- 
ias sororeg de Insula Sancte Marie mouerat, quam terram 
nobilis matrona, relicta videlicet Magistri Nane, Ecclesie Beate 
Marie Virginis de Insula antedicta pro remedio anime sue 
legauerat, taliter conuenissent : quod predictam terram pre- 
notatus Demetring eum suis omnibus vtilitatibus, quas de pro- 

prija laboribus et expensis in ipsa terra parari fecerat, usque 

ad tempora vite sue possidebit, defuncto uero Demetrio abs- 

que heredum successione eadem terra in ius Eeclesie Beate 

Marie de Insula deaoluetur; si autem idem Demetrius filium 
superstitem habuerit, si eidem filio placuerit, terram antedi- 
etam cum omnibus super eadem terra hedificatis uel plantatis, 

pront eadem terra fuerit tunc temporis estimata, liberam ha- 
bet redimendi facultatem, tocius terre precio memoratis soro- 
ribus in solidum persoluto. Super quo facto partibus sic vo- 
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lentibus et petentibus litteras presentes concessimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus Magistri Am- 
brosij Seolastici Budensis, anno Domini M*CC*geptuagesimo. 
Nicolao Cantore, Petro Custode, Bedeu Decano, Sala sacer- 
dote, Damiano et Petro Magistris, ceterisque Canonicis existen- 

tibus. 

(Eredetie bórhártyán, melyről a pecsét vörös selyemzsinóron függ ; 
a budai kir. kamarai levéltárban. 

448. 

A pécsváradi konventnek bizonyságlevele, hogy Mortunus és 
érdektársai Naragi Tamás és érdektársaival bizonyos odusf alvi 

peres földek iránt egyességre léptek. 1270. 

(A gróf Zichy család Okmánytára I. köt. 25. 1. Nagy Iván közleménye.) 

449. 

A keresztesek új-udvari konventjének bizonyságlevele, hogy 
Bakolnuki Moys mester Bakolnukban lérö két szöllöt Izsépnek 
és Geletiének zalamegyei várjobbágyoknak átengedte. 1270. 

Nos frater Albertus Preceptor Domus Hospitalis de 
Noua Curia memorie. commendantes significamus vniuersis, 
quod constitutis coram nobis Magistro Moys filio Petri de 
Dakolnuk ab vna parte, Ysep filio Vrban et Gelechie filio Ze- 
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bun jobagionibus Castri Zaladiensis de eadem Bakolnuk ab 
altera, idem Moys uiua uoce confessus est, se reliquisse ac 
dimisisse illas duas vineas sitas in Bakolnuk in terra eorun- 
dem, pro quibus ipsos in eausam atraxerat, Ysep et Gelechie 
gupra dietis et ipsorum posteritatibus perpetualiter et pacifice 
possidendas. Que quidem vinee quondam per eosdem prefato 
Moys vendite fuerant, et postmodum ab eodem iusta empcione 
Ysep et Gelechie prefatis reuolute, prout partes oretenus 
affirmarunt, Quarum etenim vinearum vna, Ysep videlicet 
antedicti, que Cueszolen dieitur, iacet versus Woyuoda ad 
quandam vallem fagineam, babens vnum finem ad orientem, 
alterum vero ad occidentem; altera autem, scilicet vinea 
eiusdem Gelethie iacet infra Scekfa inter duas vias, cuius finis 
vnus protenditur ad meridiem, et alius ad aquilonem. Hoe 
adiecto, quod si fratres memorati Moys, aut ipsorum successo- 
res, Ysup et Gelechie prenotatos racione prescriptarum vinea- 
rum impetere attemptauerint, idem Moys aut ipsius heredes 

tenentur ipsos in causis omnibus expedire. In cuius rei memo- 
riam et munimen perpetuum ad peticionem parcium presentes 

concessimus litteras sigilli nostri munimine roboratas, Datum 

anno gracie M*CC* septuagesimo. 

(XIV. századi másolat a budai kir. kamarai levéltárban.) 

450. 

A zágrábi káptalannak bizonysdglevele, hogy a topuskai apát 
megbízottjai, és Marianus Hirink comes fia, Jarowel és Powo- 
nia helységek határai iránt barátságosan egyezkedtek. 1270. 

Capitulum Zagrabiensis Ecclesie omnibus presens 
Scriptum inspecturis salutem in Domino. Ad universorum - 
noticiam barum serie volumus pervenire : quod constituti 
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in nostra presencia ab una parte Matheus, Abbas FEéclesie 
Toplicensis, et frater Guillermus, cellerararius eiusdem loci, 
prose et fratribus diete Ecclesie universis; et ab altera 
Marinus, filius Comitis Hirink pro se et fratribus suis, Petro 
&cilicet et Johanne, asseruerunt : quod ipsi de controversia 

et mota questione inter ipsos, et dampnis ac lesionibus 
que inciderunt in eadem super limitibus terrarum Jarowel, 
que est Marini et fratrum suarum, et Powonia, que est 
Abbatis, vocatarum, et de aliis universis contencionibus, que 

inter easdem partes adusque precesserunt, mediantibus 
arbitris, scilicet Johanne Comite filio Irizlaii ex parte Eec- 
lesie, e£ Egidio filio Berizlaii ex parte Marini et fratrum 
guorum, electis, Torda eciam et Poorseno officialibus Abbatis 
in collegas arbitrii assumptis, ad concordiam perpetuam 
gunt perducti, ad quam observandam inviolabiliter se obli- . 
garunt, sublata et remota cuiusvis questionis materia ; tante 
pacis firmitate, quod neutra parcium super premissis ex nunc 
agendi habeat facultatem — mediantibus metis terrarum 

predietarum subscriptis, in quas finaliter consenserunt. Qua- 
rum prima, sicut partes nobis retulerunt, incipit apud rivum, 
nomine Pulchina, ubi habet duas arbores tul, sub quibus 

sunt due mete terree ; inde procedit versus orientem et venit 
ad lacum, qui Lokeu nuncupatur; inde ascendit monticulum 
Super quem sunt due mete terree; inde procedens ascendit 
iuxta fontem, et venit ad rivulum unum in quo sunt due 

mete terree; in eodem rivulo ascendit ad duas metas terreas ; 
inde ascendit magnum montem ubi est magna via, iuxta 

quam sunf due mete terree; in eadem magna via et eodem 
monte procedit per frequentes metas terreas, quibus decursis 
exit de via et descendit in vallem unam ad duas metas 
terreas; inde ascendit ad cacumen montis, et in eodem 
cacumine per frequentes metas terreas procedit et venit ad 
duas arbores tul, sub quibus sunt due mete terree; inde 
procedit in eodem cacumine per frequentes binarios metarum 
terrearum, in quorum ultimo unam superiorem, et descendit 
parumper ad inferiorem viam in latere montis, et exit de 
eadem via ad dexteram partem, et descendit ad caput 
fontis, ubi est arbor graber vocata, sub qua sunt due mete 
terree; inde procedit ad alias duas metas terreas; inde di- 
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recte transit montem et descendit ad caput rivi, qui Marcus- 
den vocatur, ubi habet duas metas terreas, et per eunden 
rivulum Marcusden descendit in rivum, qui Jorawel nuncupa- 
tur, e£ ibi commetacio finem habet; remanente secundum 
processum antedietum terra Marini a dextera parte, et 
terra Ecclesie a sinistris. In cuius rei testimonium presentes 
ad instanciam parcium contulimus sigilli nostri munimine 
roboratas. Datum feria quarta ante Rogaciones anno ab 
Incarnaecione Domini MCC septuagesimo. 

(Tkalcaics, Monum. hist. Episc. Zagrab. I. köt. 150. 1.) 

451. 
e 

IV. Béla királynak parancsa H. királyi fülovászmester és 
mosoni füispánhoz, hogy Gunodi Lorándnak Mosonnak birdja 

ellen jogszolgáltatást eszközöljön. Év nélkül. 

B. Dei gracia Rex Hungarie dilecto et fideli suo H. Ma- 
gistro Agasonum suorum Comiti Musuniensi salutem et gra- 

eiam plenam. Lorandus (igy) de Gunod nobis significauit 
eonquerendo, quod Guza Villieus Musuniensis in multis judi- 
cij8 conuictus esset contra ipsum, et nullam justiciam ab 
eodem cousequi potuisset. Vnde fidelitati tue mandamus pre- 

eipientes, quatenus inspectis litteris judiealibus, quas idem 
Rolandus (így) exhibebit contra ipsum Villicum, de eodem Vil- 
lico, et genero suo Herbordo, dicto Rolando facias justiciam 
pleniorem. Datum in Jaurino tereio octauarum Omnium San- 

etorum. 

Kívül: H. Magistro Agasonum suorum Comiti Musn- 
niensi. 

(Eredetie bórhártyán, a zárpecsét elveszett; a budai kir. kamarai 

levéltárban.) v 
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452. 

IV. Béla királynak parancsa G. zalamegyei főispánhoz, 
hogy Sido comest javaiban oltalmazza. Év nélkül. 

B. Dei gracia Rex Hungarie fideli suo G. Comiti Sala- 
diensi salutem et graciam. Fidelitati tue mandantes preci- 
pimus, quatenus Sidov Comidem fidelem nostrum super 
terra sua nomine Duclisa et Irev non molestes, donec nos 

ordinemus super illa, et eundem pocius protegas et defendas 
obtentu gracie nostre. Et hoo aliter non fiat. Datum in 
erastino Sancti Michaelis. 

Kivül: G. Comiti Saladienhi pro Sidov. 

Eredetie bürhártyán, a pecsét elveszett, a budai kir. kamarai 'evéle 
tárban) 

453. ] 

ÍV. Béla királynak parancsa a pécsváradi konventhez, hogy 
négy várjobbágyot, kik magukat a nyúlszigeti apáczakolostor- 

nak felajánlották, ennek statuálja. Év nélkül. 

B. Dei gracia Rex Vugarie fidelibus suis . . . Abbati 
et Conuentui Waradiensi salutem et graciam. Venerunt ad 
nos Pawa, Pete, Siluk et Jonas, qui se esse dicunt iobagi- 

ones Castri de Koasth, committendo seu dando seet terram 
eorum Monasterio nostro de Claustro Virginis Gloriose. Vnde 
fidelitati uestre mandamus precipiendo, quatenus cum Nyco- 

lao fratre Botiz homine nostro mitíatis unum ex uobig 
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fidedignum, coram qno idem homo noster terram seu posses- 
sionem quatuor hominum predictorum statuat et assignet 
Monasterio nostro antedicto, dimittendo de eadem ad usum 
quatuor hominum predictorum, prout uidebitur; reanbulet 
eiam ipsam terram, et metas nouas eleuet in eadem, et. post- 
modum rescribatis nobis metas erectas seriatim. Datum 
Bude in quindenis Sanoti Regis. 

Kívül: Abbati et Conuentui Waradienai, 

(Eredetie bórhértyán, a hátul oda nyomott pecsét elveszett; a budai 
kir. kamarai levéltárban.) 

464. 

IV. Béla királynak Biki Agabitnak szólló idézési parancsa. 
Év nélkül. 

Nos B. Dei gracia Rex Hungarie precipimus tibi Aga- 
bito filio Pous de Bik, quatenus assumpto tecum testimonio 
Capituli Jaurienaig vadas et cites Jan et Stephanum fratrem 
eiusdem, Rubinum, Achillem, Buzad et Batur de Boron, ac 
totam cognacionem ipsius Jan, contra Abbatem de Monte San- 
ete Marie de Suprunio ad nostram presenciam ad terminum 
competentum. Datum Posonij sexta feria proxima post me- 
diam Quadragesimam. 

(Eredetie bórhártyán, a pecsét elveszett; a budai kir. kamarai levél- 

tárban.) 
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455. 

Somkút és Rozuzna helységeknek határai IV. Béla kirdly pri- 
vilegiumának alapján. Év nélkül. 

Vniuersis Christi fidelibus tam pregentibus guam futuris 
pregens scriptum ingpecturis Colomanus Prepositus et Capitu- 
lum Ecclesie Strigoniensis salutem in salutis largitore. Ad 

vniuersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire: 

quod cum iuxta continenciam litterarum priuilegialium Ma- 
gnifici viri Comitis Pauli Judicis Curie domini nostri Regis 
Karoli, seriem coneambij quarundam possessionum Somkuth, 

Rnsusna, item Wamus et Olsowpanith (et pertinenciarum) ad 
eagdem spectancium in Comitatibus Borsodiensi existencium, 
demonstraneium et significancium stb. Nicolaus, Ladislaus, 
Johannes et Petrus filij Benedieti filij Detrici calui; Stepha- 
nns$, Georgius, Dominicus et (Nicolaus) filij Dominici dicti 
Bubek, ac Jacobus filius eiusdem Nicolai Magistri nobiles de 
Chytnuk et de Pelsewch stb. in quindenis Pasce Domini co- 
ram nobis comparere stb. debuissent stb. (ezen alkalommal 
Somküt és Rususna fekvésérü] kérdés táàmadván); quod quia 
predicte possessionis Somkuth et Rususna intra metas cuius- 
dam priuilegij gloriosi Principis domini Bele condam incliti 
Regis Hungarie aurea bulla consignati adiacerent stb. (ez a 
birtokszabályozásnál zsinórmértékü] vétetett.) Prefate autem 
mete in dieto priuilegio domini Bele Regis per eosdem filios 
Alexandri in presencia dicti Comitis Pauli Judieis Curie Re- 
gie, vt dixerunt, exhibite, ac eciam in priuilegio eiusdem 
Judicis Curie Regie, quod nos vidimus fide oculata, exinde 
confecto, quibus prescripte possessiones Somkuth et Rususna 
cireumdantur, et ab alijs posscssionibus separantur, contente, 
hoc ordine protenduntur : quod prima meta est Somkutb, per 
quam separatur a terra Zahy; deinde vadit ad quendam 
loeum vbi sunt tres mete veteres de terra et lapidibus facte, 
et quarta noua, per quas separatur a terra Ezeren, et a terra 
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Pleseuch in parte meridionali; deinde vadit ad partem orien- 
talem per berch euinsdam montis, qui vocatur Kukenfeketh, 
et per eundem berch vadit ad quandam arborem paruam no- 
mine twifa, et ibi est meta; et inde vadit ad metam de terra 
factam, in qua est arbor nomine twlfa; et inde vadit ad ma- 
gnam arborem, que est twifa, in qua est signum orucis factum ; 
et inde vadit ad magnam arborem eiusdem nominis, in qua 
est similiter signum erucis; inde vadit ad magnam arborem 
twlfa nomine, que est in meta terrea ; et inde vadit ad aliam 
arborem twlg, in qua est signum erucis; inde vadit ad quen- 
dam lócum, vbi sunt due mete veteres de terra facte et tercia 
noua similiter terrea; inde vadit ad magnam arborem, que 
bykfa dicitur, habentem signum crucis; inde vadit per eun- 
dem berch ad verticem eiusdem silue Kukenfeketh prenotate, 
iuxta viam Berenche, que via est ad partem terre Rususna, ef 
ibi est meta terrea, in qua est arbor magna twifa (vocata); 
inde descendit ad vallem Zelusberuk, inde vadit ad arbo- 
rem zylfa, super qua est signum erucis; inde vadit ad 
aliam arborem eiusdem nominis, in qua est signum crucis; 
deinde vadit ad arborem eiusdem nominis crucem habentem ; 
deinda vadit ad duas arbores prope ad inuicem stantes signa- 
tas signo crucis; deinde vadit ad arborem twifa similiter 
signatam; deinde vadit ad arborem eiusdem nominis signum 
erueis habentem ; exinde descendendo ad rippam Zelusberuk, 
que Kara dicitur, et ibi est terrea meta, in qua est arbor ma- 
gna, que dieitur gyrthaan/a ; deinde descendit ad quandam 
aquam nomine Zynica, iuxta quam est arbor gyrthanfa ; inde 
vadit super aqua — — — — potest cum sagitta — — — — — 

de aqua ; et inde (inter)dictam aquam et alium fluuium nomine 
Rususna est vna meta terrea, in qua est ikrus egurfa (?), et 
ibi in — — — aliam arborem egurfa est signum crucis inter 
aquam Zynica et inter fluuium Rususna vadit ad aquilonem 
per quandam siluam nyrosligeth; deinde vadit ad arborem 
twifa signum habentem; etinde vadit per medium éiusdem 
nyrosligeth ad montem, et in eodem nyrosligeth vadit ad arbo- 

rem nyrfa nomine signatam ; deinde vadit inter easdem aquas 
ad vnum berch iuxta viam Chytnuk, et ibi meta terrea, in qua 
est arbor parua vifa in dextera parte illius vie; et inde vadit 

per eundem berch ad arborem signatam ; et inde eundo prope 
MONUM, HUXG. FIST. — DIPL. XI. 39 
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villam Thapolcha est meta terrea, in qua est magna arbor 
twlfa; et inde descendendo ad villam predictam est magna 

arbor twifa nomine signum crucis habens; et adhue propius 
vadit ad villam Thapolcha, et in dextera parte vnius vie est 
meta terrea, in qua est arbor twifa parua; et inde incipit ire 
per eundem bereh, et vadit ad montem, qui est supra villam 
Thapolcha, et ibi est meta terrea; et inde vadit ad vnam 

arborem twig signatam ; et inde vadit ad montem Guerbench, 
cuius montis pars sinistra est terra Rususna, et est ibi meta 
terrea; et inde yadit ad quandam arborem (wig signatam; 
inde vadit per berch eiusdem montis ad twigfa, in qua est 

signum crucis, et inde ad aliam arborem twig signatam ; inde 
ad terciam arborem twlg ; et inde ad quartam arborem simi- 
liter signum crucis habentem, ad quam prope est meta antiqua 

de terra, et alia noua similiter terrea, et ille mete sunt m infe- 
riori parte Chytnuk, et iuxta illas signum crucis in magna 
arbore twlfa; deinde potenditur ad arborem twifa, in qua 
est signum crucis; et inde ad aliam arborem signatam; de- 

inde vadit ad duas arbores prope ad inuicem stantes, que 

dicuntur &w/g, signum crucis habentes; deinde vadit ad duas 
metas terreas, et prope illas in quadam arbore ^&wifa est 

signum crucis ; et sinistra pars illius berch pertinet ad terram 
Rususna; et inde vadit ad duas arbores, que dieuntur twl/a, 
in quibus est signum erucis; et inde ad vnam magnam arbo- 

rem tulfa signatam ; et inde vadit supra Chytnuk, et ibi est 
terrea meta, in qua est arbor parua nomine twifa harumyceru 
(igy) ; et inde vadit ad arborem tw/g signatam ; et inde vadit 
ad aliam arborem similem, inde ad terciam arborem eiusdem 
nominis signatau: eruce; et deinde vadit supra villam Chyt- 
nuk, et ibi est vna meta terrea, in qua est arbor parua £wlgfa, 
prope in duabus arboribus twigfa est signum erucis; et inde 
ad aliam arborem similiter signatam ; et inde ad aliam arbo- 

rem twlg similiter signatam ; deinde ad terciam arborem simi- 
lem et signatam ; deinde vadit ad quartam arborem eiusdem 
nominis signatam ; deinde vadit ad quintam arborem similem 
similiter signatam ; deinde vadit ad quandam lutosam aquam, 
que dicitur caput Guztetunpataka, et ibi est meta terrea, in 
qua est arbor magna nomine hasfa, et in eadem est signum 
crueis; inde vadit ad duas cruces, quarum vna est in hasfa, 

i 611 

et altera in twifa; et inde vadit ad vnam arborem twlg 

signum habentem; et inde vadit recte ad introitum vnius 

silue que dieitur feneuerdeu, et in tribus arboribus sunt tres 

eruces, et prope illas arborea est meta terrea, et de lapidibus 

facta, in qua eat arbor magna twigfa signata; inde per ean- 

dem feneuerdeu vadit ad vallem per metas veteres, et nouas, 
et arbores signum crucis habentes; et de valle per vnum 

berch vadit ad montem Ruda per metas veteres et nouas, et 
arbores signo crucis signatas, cuius montis sinistra pars per- 
tinet ad terram Rususna predictam; etinde vadit ad vnum 
lygeth, cuius pars pertinet ad Rususna; deinde vadit ad occi- 
dentem per magnam viam ad villam Petri filij Elye Toplica 
nomine per metas veteres ad vnam arborem bykfa nomine 
signum crucis habentem ; deinde per metas supra quendam 
montem Veturnuk per quasdam metas separatur terra Rususna 
2 quadam terra, que vocatur Polgla; et deinde procedendo 

reuertitur ad predictam locum Somkuth ad primam metam, 
et ibi terminatur stb. Anno Dominice Inearnacionis M:CCC* 
tricesimo sexto. 

(Az esztergami káptalannak 1430-ki átiratából; a budai kir. kamarai 
levéltárban.) 

466. 

Kun gümürmegyei helység határai, I V. Béla kirdly privilegiu- 
mának alapján. Év nélkül. 

Nos Comes Nicolaus de Zech Judex Curie Serenissimi 
et Magnifici Principis domini Lodonuici Dei gracia Incliti Regis 
Hungarie damus pro memoria, quod Comite Stephano Bubek 

pridem similiter Judice Curie Regie nostro predecessore bone 
memorie vigesimo tercio die quindenarum festi Penthecostes 
in Sede sua Judiearia stb. considente, inter aliós Johannes 
Litteratus filius Nicolai de Tornalya personaliter in ipsius 

39* 
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Comitis Stephani veniendo presenciam contra Ladislaum et 
Benkus filios Johannis (filij Feliciani), ac Paulum filium Nico- 
lai de eadem Tornalya stb. (felmutatja Bebek István ország- 
bírónak 1867. »hic in Wissegrad vigesimo quarto die octaua- 
rum diei Cinerum« kiadott, s a jászói konventhez szólló 
itéletlevelét, mely szerint többi közt a király az egri kápta- 
lannak meghagyta volt, hogy vonatkozólag Johannes Littera- 
tus de Tornalya azon keresetére) quod ipse eisdem Ladislao 
et Benkus filijs Johannis, ae Paulo filio Nicolai in forma 
cuiusdam coneordie quandam possessionem euam Kwn voca- 
tam, excepta quadam particula terre, scilicet tercia parte ex 
predicta possessione Kwn ei decisa, a parte scilicet cuiusdam 
possessionis Sue Lapsa nominate adiacenti, que tercia pars 
ipsius possessionis Kwn vel fortassis minor esse dinosceretur, 
dedisset et tradidisset; quam quidem tereiam partem ipsius 

possessionis Kwn sibi et ad ipsum pertinentibus plenarie et 
in toto ijdem filij Johannis ac Paulus filius Nieolai vti non 
permitterent; et ex eo ipse Se per eosdam filios Johannis et 
Paulum informari voluisset, qua racione sibi et ad se pertinen- 
tibus eandem terre particulam stb. vti non permitterent stb. 
in oetauis festi Beati Georgij martiris possessionem Kwn 

secundum tenorem in continencia litterarum privilegialium 

domini Bele quondam Illustris Regis Hungarie felicis memo- 

rie per ipsum Johannem Litteratum vel suum legittimum pro- 

euratorem inibi in specie exhibendarum metas eiusdem pos- 

sessionis Kwn in se declarancium stb. reambularent stb. (Az 
egri káptalannak jelentése azt tartalmazta) quod ipsi (t. i. a 

királyi és káptalanbéli emberek) in dietis oetauis Sancti 
Georgij accessissent ad faciem possessionis Kwn prenotate ; 
vbi ipsi iuxta demonstracionem Corrardi filij Petri de Kis- 
falud procuratoris eiusdem Johannis Litterati stb., nec non 

eciam secundum  eontinenciam litterarum  priuilegialium 

condam domini Bele Regis Hungarie recolende memorie 
per dietum Corradum inibi in specie exhibitarum metas 

. diete possessionis Kun .reampulassent isto modo : quod 

primo incepissenf iuxta fluuium Sayou a plaga orientali et 

a parte posseasionis Tamasffolua, videlicet circa quemdam 

locum paludosum ; vnde ad dietam plagam egredientes, et 

in terris arabilibus parumper trauseuntes venissent ad quen- 
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dam fontem Cherniehe vocatum; de quo cursus ad eandem 

plagam pergentes venissent ad quasdam vepres veresharazth 
nuncupatas, vbi essent due mete terree antique; de quibus 

ad predictam plagam in eisdem vepribus per largum spa- 

cium euntes attigissent vnum lapidem planum, iuxta quem 
essen similiter due mete terree; a quibus iuxta quandam 

vallem Kamanyavelge vocatam a parte dextra per largum 

spacium euntes, et in dictam vallem descendissent, peruenis- 

Sent ad tres mefas angulares in dieta valle iuxta quoddam 

aluueum positas et erectas, dietisque possessionibus K wn, 
Ztamafolua et Lapsa vocatis distingentes, et abinde in eadem 
valle adhue ad dietam plagam orientalem pergentes atti- 
gissent duas mefas terreas in coniunecione duarum vallium 

Vrasvelge et Vasvelge vocatarum adiacentes, eidemque Kun 

et Ztamteleke vocate separantes; de quibus in dicta valle 
Vrasuelge modicum declinando a parte dextra aluey in 
dicta valle habiti currendo peruenissent ad alias duas metas 
in eadem valle positas; vnde eundo in dieta valle pertrans- 
eundo venissent ad duas metas terreas in latere cuiusdam 
bereh positas; de quibus dietum berch ascendendo, et in 

eodem modicum spacium  eurrendo peruenissent ad tres 
metas terreas in eodem berch positas, iuxta assercionem dieti 

. Corrardi possessionibus Kwn ; Ztamateleke et Zagrab nun- 

eupatis distingentes. Ubi Petrus filius Nicolai dicti Somogy 
de Zuha comparendo ipsis curasset notificare, quod licet due 

dictarum trium metarum prescriptarum possessionum Kwn 

et Ztamateleke vocatarum haberentur; tamen tereia ipsarum 
non preseripte possessioni Zabragh, sed eiusdem possessionis 

Zuhafev extitisset; in quo quidem berch regiraret ad pla- 

gam occidentalem, et in eadem per continuas metas currendo 
venisset ad duas metas terreas, eidem Kwn a parte dextra, 
et possessioni Habon vocate a parte sinistra separantes. In 
quibus Gregorius filius Dominici de dicta Habon personaliter 
eomparendo per modum protestacionis ipsis curasset signi- 
fieari, quod licet dietum priuilegium ipsius domini Bele 
Regis hoe, quod a parte dextra condam Bolug predecessor 

antedicti Johannis Litterati donatiua, a parte vero sinistra 
extitissent hereditaria, vt dicitur, in se deolarasset : tamen 
4lieta possesio Habon a parte sinistra dictarum metarum 
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adiacens nunquam dicti Bolug pro sua et predecess;rum: 
suorum hereditaria extitisset et haberetur. De quibus in eodem - 
berch in quadam strata, puta ad dictam plagam occiden-- 
talem per eontinuas metas eurrenteg venissent ad quendam. 
montem Ánglicha nuncupatum, in cuius vertice seu cacumine 
essent due mete terree, vbi dictus Corrardus procurator eas- 
dem metas dictis duabus possessionibus Tornalya et Kwn 
iuxta continenciam predicti priuilegij separantes fore astru- 
xisset. In quorum contrarium prescripti Benkus, et Ladislaus. 
filij Johannis, ac Paulus filius Nicolai allegassent in huno 

modum, quod supreseripte due mete non prefatam possessi- 
onem Kwn iuxta continenciam predicti priuilegij, sed ipso- 
rum hereditariam a possessione eiusdem Johannis Literati. 
et proximorum suorum similiter hereditaria Tornalya vocata 
Beparassent. Et vsque ad eundem locum ambe partes in 

demonstracione prefatarum metarum concordes extitissent; 

de quibus in latere eiusdem montis Ángalicha ad dictam 
plagam occidentalem per longum spacium descendentes per- 
uenissent ad quendam locum in fine dicti montis habitum, in 

quo prefatus Corrardus procurator iuxta continenciam dieti 
priuillegij domini Bele Regis duas metas facere asseruisset ;. 

eui dieti Ladislaus et Benkus ac Paulus contrarium allegas- 
sent, eo quod nullo vnquam tempore mete inibi extitissent; 
vbi olim ipsi vnum paruum tumorem terre quasi metam 

antiquam et satis supressam haberi reperissent. A quo per 

modicum spacium descendentes venissent ad quandam valli- 
eulam, vbi dictus Corrardus olim metas iuxta continenciam 
dicti priuilegij in prato fuisse, sed nunc idem pratum per 
partem aduersam in terras arabiles conuersum, dictasque 
metas peraratas et annichilatas fore asseruisset; vbi eciam 

ipsi nulla metarum vestigia reperissent. De qua quidem 
valicula rursus ad dietam plagam transeuntes venissent 
ad quandam stratam publicam in dictam villam Tornalya 
ducentem, iuxta quam similiter secundum continenciam 
ipsius priuilegij olym duas metas fuisse, sed similiter per 

partem aduersam peraratas et destruetas fore allegasset; in 

qua quidem via pergendo venissent ad quoddam lucum in. 

fino dicte possessionis Tornalya habitum, ubi prefatus 
Corrardus procurator olym iuxta continenciam ipsius priui- 
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legij similiter duas metas fuisse, et quendam riuulum Red- 

nuk voeatum egredere, sed per partem aduersam meatus 

eiusdem repletus, et diotas metas peraratas fuisse asseruis- 
Bet; ipsi tamen nee ibi aliqua metarum vestigia et fluuium 
egredientem haberi reperissent. Et abinde bene ad iactum 
vnius lapidis transeuntes venissent ad quendam riuulum, 
'quem ambe partes Rednuk vocari, sed dietus Corrardus 

hune fluuium Rednuk, qui in prescripto priuilegio signa- 
tus haberetur, pars vero aduersa non illum, sed dictum 
Rednuk in alio loco haberi contrariose allegassent; in 
quo quidem riuulo venissent ad fluuium Sayou supradi- 
ctum; et ibi demonstracio dicti Corrardi procuratoris 

ipsius Johannis Litterati terminaretur. Vbi prefati Ladislaus 
et Benkus ac Paulus ipsis curassent notificare, quod a dictis 
duabus metis in prescripto monte Angalicha habitis vsque ad 
dictum fluuium Sayou non iuxta continenciam dicti priuilegij, 

sed omnino extra tenorem eiusdem in medio terre ipsorum 
hereditarie dictus Corrardus prefatam reambulacionem per- 
fecisset, eo quod mete, via, lucus et riuulus Rednuk in predicto 
priuilegio conscripti non in ipsis litteris per eundem Corrar- 
dum demonstratis, sed alias haberentur, et quod ipsi veras 
metas ipsius possessionis Kwn demonstrare presto fuissent 
et parati; et ad hoc faciendum, ac ad audiendum ipsorum 
demonstraeionem  preseriptum — Corrardum — procuratorem 
inuitassent et petinissent, Quibus perceptis dictus Corrardus 
proeurator ex aduerso allegasset, quod si predicti Ladislaus 
et Benkus ac Paulus euidentes metas diote possessionis 
Kwn iuxta seriem eiusdem priuilegij in alijs locis demon- 
strare valerent; extunc ipse in persona eiusdem Johannis 
Litterati cum Regio et dieti Capituli hominibus pro parte 
eiusdem ibidem adductis transire presto esset et paratus, 
Et quia prescripti Ladislaus, Benkus et Paulus hoc allegas- 
sent, quod ipsi metas eiusdem possessionis Kwn tales ostende- 
rent, que forsitan iuxta continenciam ipsius priui veriores 
et euidenciores haberentur, idem dietus Corrardus ad uiden- 

dum demontracionem partis aduerse sibi ambiguam accedere 
noluisset. Et quia talis altereacio inter partes inibi orta 
fuisset: ideo ipsi nee dietam  mensuracionem, nec cciam 
possessionariam statueionem bono modo perficere potuissent 
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stb. Vnde quia ipsi Comiti Stephano Bubek, Baronibus et Re- 
gni Nobilibus eum eodem in Judicio sedentibus premissa pos- 
geagio Kwn vocata iuxta demonstraoionem vtrarumque pareium 
reambulari debere visum fuisset stb. (új határjárási rende- 
let a váczi káptalanhoz) in oetauis festi Penthecostes tuno 
venturi stb. t. i. primo ipsam (possessionem K wn) iuxta cursus 
metarum in dicto priuilegio domini Bele Regis, per dictum 
Johannem Litteratum, vel suum legitimum procuratorem 
inibi in specie exhibendo contentarum stb; si autem eedem 
partes in aliqua particula terre discordarent, et in ipsa 
possessionaria reambulacione et metarum demonstracione 

Sibi inuicem contradicerent, tunc ipsam particulam terre 

signis pro metis positis, visa sui qualitate, fructuositate et 
valore, Deo pre oculis habito, amore et timore cuiuslibet 
partis procul motis, vna cum alijs probis viris estimarent 
Regni consuetudine requirente, ibidemque ijdem Regij et 

dicti Capituli Wachiensis homines viderent, et diligenter 
intuerentur, ac ab eisdem vicinis et commetaneis, nobilh- 
busque comprouincialibus scirent et inquirerent de eo, cuius 
partis ostense mete veriores et apparenciores existerent, 
omnimodam veritatem stb. (Erre a váczi káptalan jelen- 
tése, hogy a határjárás alkalmával) primo et principaliter 
(mete) per ostensionem dieti Johanis Litterati de Torna- 
lya stb. iuxta tenorem priuilegij domini Bele Regis stb. hoc 
ordine dinoseantur: Prima meta esset fluuius Sar, qui 
oriretur de Sayo, et iret ad quandam terram nomine Seryche; 
inde iret ad particulam euiusdam silue, que wlgo veresharazth 

diceretur, et perueniret ad duas metas terreas; inde 
girare in media parte nemus quoddam, et perueniret ad 
duas vias magnas ad magnum lapidem planum ; inde vero per 

vallem Kama, et tenderet in via non modica; et inde per 
dictam vallem giraret ad vnam semitam, et ascenderet ad 

montem qui berch appellaretur; inde procedens tenderet ad 
particulam euiusdam terre, ouius pars sinistra pertineret ad 
Zagrabium, pars vero dextra ad Bolugh per Regis donacio- 
nem, que esset terra litigiosa, et partes in ostensione meta- 
rum vsque ibi concordes extitissent ; abhinc irauseundo ad 
vnum montem versus occidentem , qui wlgo diceretur 
Angalyche, vbi essent due mete terree, vbi dictus Johannes 
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litteratus easdem metas dictis duabus possessionibus Torna- 
lya et Kwn vocatis iuxta continenciam prescripti priuilegij 
separantes fore astruxisset. In quorum contrarium predicti 

Ladislaus et Benkus, ac Paulus filius Nicolai allegassent in 
hune modum, quod preseripte due mete non prefatam pos- 

sessionem Kwn iuxta continenciam dieti priuilegij, sed 
ipsorum hereditariam a possessione eiusdem Johannis 
Litterati similiter hereditaria Tornalya vocata separarent. 
Et dehinc iu sumpmitate montis eiusdem Angaliche proce- 
deret ad vnam metam, vbi idem Johannes Litteratus olim 

Quas metas fuisse asseruisset, sed per eosdem filios Johannis 
ac Paulum filium Nicolai annichilatas et destruetas allegas- 
Set; inde descendendo in latere eiusdem montis reílectere- 

tur parumper ad partem occidentalem, et perueniret ad vnam 
metam, que pro meta vera apparuisset, iuxta quam prefatus 

Johannes Litteratns signum vnum pro alia meta ostendisset, 
sed ipsi discernere nequiuissent ; inde procederet ad vnam 

vallem, vbi predictus Johannes Litteratus olym pratum 
fuisse aaseruisset, sed nunc per partem aduersam in terras 
arabiles conuersum fore allegasset; inde tenderet in vna 
uia non modice ad occidentem inter terras arabiles, vbi 
prefatus Johannes Litteratus duas metas fuisse, sed per 
partem aduersam peraratas et annichilatas asseruisset, vbi 
ipsi nulla vestigia metarum reperissent; inde iret ad vnum 
locum, qui est in curia jobagionis predictorum in causam 
attractorum, vbi sepe fatus Johannes Litteratus iuxta conti- 

nenciam predicti priuilegij duas metas terreas in capite Saar 
esse dixisset, quem locum ipse pro capite ipsius Saar nomi- 
nasset, quem ipsi vieu considerando tempore pluuiali loeum 
lutosum esse agnouissent, sed tune desiccatum fore uidissent ; 

attamen in orto eiusdem jobagionis communi ad iactum 
vnius baculi locum lutosum ac fluuium, quem idem Johannes 
Litteratus iuxta continenciam dicti priuilegij Rednuk nomi- 
nasget, in dictum fluuium Sayou egredere uidissent; et inde 
in dieto fluuio Sayou tenderet ad priorem metam, et ibi ter- 
minaretur. Item mete diete terre litigiose secundum osten- 
sionem dictorum Ladislai et Benkus filiorum Johannis, ac 
Pauli filij Nicolai, hoc ordine distingerentur: Prima meta 
esset fluuius Saar a parte occidentali, qui oriretur de Sayou 
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et tenderet versus orientem ad quandam terram nomine 
Seniche; abhinc transeundo iret ad quandam particulam 
cuiusdam silue que wlgo veresharazth diceretur, et perueni- 
ret ad duas metas terreas; inde giraret iterum ad duas 

metas terreas; abhine versus eandem plagam perueniret 
ad vnum lapidem planum; inde transeundo ad vallem 
Kamina iret ad tres metas terreas, que separarent posses- 

siones Lapsa, Ztamnafolua et Kwn vocatas ; inde iret iterum 
ad tres metas angulares, possessiones Vassas, Vrasvelge et 

terram litigiosam ; abhinc protenderet ad vnam metam 

terream ; deinde ad eandem vallem iret ad dictas metas 

terreas ; inde transeundo veniret ad vnam metam terream; 

inde ascenderet ad vnum berch ad (res metas terreas, qua- 
rum vna esset possessionis Ztamnateleky, secunda posses- 

sionis Zuhafeu, tereia terre litigiose; abhinc reflecteretur 
uersus meridiem ad duas metas terreas, quarum vna esset 
Zabrago, alia separaret a terra litigiosa possessionem dieto- 
rum filiorum Johannis et Pauli filij Nicolai hereditariam ; 
inde reflecteretur ad vnam vallem, et ascenderet ad vnum 

berch, in euius latere esset vna meta terrea; abhinc ascen- 
dendo per vnam vallem ascenderet ad vnum berch ad plagam 
Septemtrionalem, in euius vertice essent due mete terree; 
inde descendendo per quinque valles, et ascenderet ad 

vnum berch, in cuius vertice iterum essent due mete terree ; 
inde descenderet ad occidentem ad vnam vallem, in latere 

euius esset vna meta terrea; inde transiret per vnam vallem, 
et per vnum nemus, vbi essent due mete terree; inde per 
eandem plagam transiret inter terras arabiles, et per pratum 

perueniret ad locum vnum, in quo tempore pluuiali videretur 

aqua meare, sed tunc fuisset desiecatum, que caderet ad 
dictum fluuium Sayou; etiret ad priorem metam, et ibi 

terminaretur stb. (Ezeknek folytán, s az ügy tárgyalásának 
többszöri elhalasztása után, Bebek István országbíró és 

bírótársainak sin octauis Beati Jacobi Apostoli« a jászói 
konventnek szólló itélete). Vnde quia prefatus Johannes Litte- 
ratus in facto possessionis Kwn prescriptum priuilegium 
domini Bele Regis metas euisdem in se declarans habere, et 

iuxta eiusdem metalis priuilegij seriem metas et eursus meta- 
les predicte possessionis meliori et euidenciori modo, quam 
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prefati filij. Johannis et Paulus ostendissent, demonstrasse ; 

plures eciam et pociores nobiles pro parte prefati Johannis Lit- 

terati, quam pro parte antedictorum filiorum Jobannis et Pauli 

attestati fuissent, modo prehabito tempore ipsius reambula- 

cionis affrmasse ex premissis adinueniebantur; ob hocque 

juramentum super terra litigiosa ad quatuor aratra estimata 

ipsi Johanni Litterato imponi incumbebat; idem cciam 

Johannes Litteratus preseriptum priuilegium ipsius domini 

Bele Regis non in grauamen et preiudicium ipsorum filiorum 

Johannis et Pauli filij Nicolai, sed in huius deolaracionem, 
vt sub quali et quanto metali giro ipsa possessio Kwn exi- 
stat, exhibuisse, el ex eo pro exhibicione ipsius priuilegij 
premisso grauamine facti ealumpnie onerari non debere 
agnoscebatur: ideo stb. ipsum Johannem Litteratum pro 
exhibieione preseripti priuilegij domini Bele Regis iu nullo 
agrauari debere decernentes, commisimus judicantes, vt 
annotatus Johannes Litteratus in octauis diei medii XL-me 
tune venturis, presentibus hominibus Regijs et testimonijs 
predicti Conuentus de Jazou, ad faciem possessionis Kwn, 
vicinis et commetaneis eiusdem legittime conuocatis, ac pre- 
dictis filijs Johannis ac Paulo filio Nicolai, aut eorum legiti- 

mis procuratoribus presentibus, accedendo, eandem per 
metas et cursus metales in superioribus declaratas et expres- 
sas, per ipsum ostensas et demonstratas reambularet, facta- 
que ipsa reambulacione in vna ipsarum metarum per ipsum 
demonstratarum, duodecimo se nobilibus sibi similibus, ex 
quibus vnug ex pretactis suis commetaneis vel vicinis, alter 
vero similiter ex predictis nobilibus comprouincialibus pro sua 
parte attestatis interesse deberent, comparendo discalciatis 
pedibus, resolutis singulis (igy »cingulis« helyett), ct terram 
super capita eorum leuando, ac generaliter dicendo prout moris 
est, jurare super terra super eo, quod predicte mete et me- 

tales cursus per ipsum demonstrate et ostensi, verc et recte 
mete in dicto priuilegio domini Bele Regis contente essent 
et existerent, predictaque particula terre litigiosa ad quatuor 
aratra estimata semper ad predictam possessionem Kwn 

pertinuerit et pertinere deberet, ac intra predictos veros 
eursus metales eiusdem existeret et existat, sacramentum 

prestare teneretur stb. Datum in Wyssegrad duodecimo 
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die termini prenotati (octauarum festi Beati Georgii mar- 
tiris) anno Domini millesimo trecentesimo septuagesimo 
secundo. 

(Szepesi Jakab országbírónak 1375. »datum in Wyssegrad in festo Nati- 
uitatis Virginis Gloriose« átiratából; melynek eredetie Óriztetik a 

Tornalyay család levéltárában.) 

457. 

Törvénykezési bizonyságlevél, hogy Pud comes vizonyos adós- 
ságra nézve Simon comesnek halasztást engedett. Év nélkül. 

Damus pro memoria, quod cum iuxta tenorem litterarum 
memorialium domini nostri St(ephani) Regis iunioris Simon 
Comes filius Stephani Pad Comiti undecim marcas in crastino 
Sancti Jacobi Apostoli coram nobis soluere teneretur, de eis- 
dem marcia soluit idem Simun coram nobis dieto P(ud) Comiti 
nouem marcas dicta die; ad alias vero duas marcas persol- 
uendas dedit dicto S(imoni) terminum idem Pud dicte octaue 
quindenam tali modo, quod si in ipsa quidena non solueret, 
in crastino duplum aoluere teneretur.